

# GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowym wychodzi codziennie o 8 godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.  
 Prenumerata wynosi: z przesyłką pocztową na rok 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa lub więcej razowego umieszczenia: tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość stopkowa od każdej inseraty 30 ct.  
 Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Waloowa Nr 370).  
 Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Piąte posiedzenie delegacji Rady państwa odbyło się 13. b. m. Na ławie ministrów zasiadli Ich Ex. minister skarbu Lonyay i minister wojny Kuhn, szef sekcji Hofman, szef sekcji Früh, pułkownik Kövess, podpułkownik Horst i major Müller.

Na porządku dziennym był dalszy ciąg dyskusji nad budżetem wojennym. Komisja postawiła wniosek, ażeby delegacja przyjęła w tytule 3 „Korpusy wojskowe i ogólne wydatki na wojsko“ 22,526 000 w tytule 18 14,207,282 złr., w tytule 19 „Żywność dla wojska“ 9,113,470 złr. a w tytule 20 „Umundurowanie“ 6,707,168 złr. w. a.

Dr. Rechbauer wykazywał, że cyfra w tytule „Korpusy wojskowe“ wzrasta ciągle od r. 1869 chociaż nie ma obawy wojny.

Dr. Czerkawski nie podzielał zdania poprzedniego mówcy i wyraził obawę, że przesada w oszczędności komisji budżetowej może zachwiać gotowość do boju armii. Mowca wniósł, ażeby delegacja uchwaliła w tym tytule o 4 miliony więcej, niż proponuje komisja. Toż samo powiedział dr. Smolka, który wykazywał, że ze strony Prus i Rosji grozi Austrii niebezpieczeństwo wielkie, gdyż oba te sąsiednie mocarstwa nie zrzekły się wcale swoich planów zaborczych, którym zawdzięczają dzisiejszą potęgę.

Fzm. Mertens dowodził, że stopę pokojową kawalerii należy koniecznie podwyższyć i postawił wniosek pośredni ażeby w powyższych trzech tytułach, na które komisja wniosła tylko 51,820,000, uchwalono 55 milionów.

J. Ex minister wojny baron Kuhn wykazywał, że dzisiejszy budżet wobec powiększenia siły zbrojnej państwa jest daleko mniejszy niż poprzednie. Wreszcie oświadczył baron Kuhn, że suma przez dr. Czerkawskiego wniesiona z trudnością wystarczyłaby mogła. Przy głosowaniu odrzucono wniosek dr. Czerkawskiego a przyjęto natomiast wniosek komisji.

Przy tytule czwartym „Furgony“ postawił dr. Czerkawski wniosek, ażeby delegacja zamiast 251,035 złr. uchwaliła 315,000 złr. Przy głosowaniu wniosek ten upadł. Toż samo upadł wniosek dr. Czerkawskiego, ażeby w 21 tytule przyjęto 1,300,000 złr. zamiast 1,200,000 złr.

Dr. Giskra motywował potem wniosek swój o wyborze komisji dla ułożenia stałego budżetu pokojowego i protestował przeciw oświadczeniu kanclerza państwa, że należy się zbroić dopóki pokój istnieje. J. Ex. kanclerz państwa odparł zarzut poprzedniego mówcy, gdyż chciał on tylko powiedzieć, że organizacja armii powinna być przeprowadzoną podczas pokoju, ażeby w innej porze nie wywołać nieporozumienia.

J. Exc. minister wojny baron Kuhn sprzeciwiał się rezolucji o normalnym budżecie pokojowym, gdyż komisja mogłaby naruszyć organizację armii, a tem samem naruszyć prawa najwyższego wodza armii, do których obrony powołany jest minister wojny. Rezolucję mimo to przyjęła delegacja.

Przystąpiono potem do dyskusji nad wydatkami nadzwyczajnymi. Tytuły 1 i 2 przyjęto zgodnie z wnioskami komisji. Przy tytule trzecim postawił hr. Falkenhayn wniosek, ażeby zamiast 500,000 złr. uchwalono 750 000 złr. Wniosek ten odrzuciła delegacja.

Przy rubryce drugiej: Zakupienie 50,000 karabinów Werndla postawił hr. Falkenhayn wniosek, ażeby zamiast wniosku komisji (1,025,000 złr.) delegacja wyznaczyła 2,050,000 złr. Wniosek ten przyjęto większością dwóch głosów. Przyjęto także na wniosek hr. Falkenhayna 50,000 złr. na broń ręczną dla żołnierzy nowego pułku artylerji.

Przy rubryce 3 tytułu 4: „Podwyższenie stanu wojennego artylerji polowej“ odrzucono wniosek hr. Falkenhayna, który zaproponował wyznaczenie 972,106 złr., a przyjęto natomiast wniosek komisji.

Na tem skończyło się posiedzenie.

Szóste posiedzenie delegacji Rady państwa odbyło się 14 b. m.

Na ławie ministrów zasiadli J. Ex. kanclerz państwa hr. Beust, minister wojny baron Kuhn i minister skarbu Lonyay.

Jako zastępcy rządu obecni byli: szefowie sekcji

Hofmann i Früh, pułkownik Kövess, podpułkownik Horst i major Müller.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia przystąpiono do dyskusji nad dalszymi pozycjami budżetu wojennego.

Prawie wszystkie tytuły przyjęto zgodnie z wnioskami wydziału. Przy tytule 11: Budowy, zwracał minister wojny bar. Kuhn szczególną uwagę na znaczenie Krakowa, jako warowni zasłaniającej Galicyę zachodnią. Obwarowanie Krakowa jest uader wielkiej wagi dla linii Sanu. Zresztą pokazało się przy oblężeniu Strasburga, że twierdze bez warowni wysuniętych nie mogą się nigdy długo trzymać.

Hr. Falkenhayn wniósł, aby na obwarowanie Krakowa przeznaczyć 400,000 zł.

Książę Jabłonowski popierał wniosek rządowy ze stanowiska strategicznego.

Del. Dr. Demel podniósł szczególnie, że w roku zeszłym podczas wyczerpującej dyskusji między ministrem wojny a delegowanymi Galicyi, ci ostatni twierdzili iż obwarowanie Krakowa nie jest potrzebnem.

Minister wojny bar. Kuhn zauważył, że zapatrywania przedmiotowe nie są rozstrzygającami, lecz należy zapatrywać się na rzecz ze stanowiska fachowego.

Del. Klaczo rzekł na to: Nie zaprzeczam, iż zachodzi przeciwieństwo między głosowaniem naszym w roku zeszłym, a obecnie. Lecz wówczas kierowaliśmy się uczuciem przywiązania do stolicy polskiej, przechodzącej w sobie wiele historycznych pamiątek, które w razie bombardowania narażone by były na niebezpieczeństwo zatury. Doświadczenia jednak ostatniej wojny co do ważności twierdz przekonały nas, iż wypada nam poświęcić interesy nasze szczególne interesom ogólnym państwa.

Dr. Rechbauer zaprzecza, jakoby Polacy z powodów przez poprzedniego mówcę podanych głosowali przeszłego roku przeciw fortyfikacji Krakowa, były to jedynie wody rzeczywistości stosowności.

Po przemówieniu jeszcze mało znaczącym del. Dra. Demla i ministra wojny przyjęto wniosek hr. Falkenhayna, aby na fortyfikacje Krakowa przeznaczyć 400,000 złr., oraz drugi jego wniosek, aby na koszary dla piechoty w Krakowie uchwalić 200,000 złr. Przyjęto także wniosek, aby na obwarowanie Jarosławia przeznaczyć 500,000 zł., na fortyfikacje Góry świętej pod Ołomuńcem 150,000 złr.

Na tem ukończono rozprawę nad budżetem wojska stałego, i rozpoczęto obrady nad budżetem marynarki.

Baron Wüllersdorf odczytał sprawozdanie a prezydent delegacji poświęcił krótkie ale rozrzucające wspomnienie pamięci tak wczesnie zmarłego wice-admirała Tegetthoffa.

Ponieważ nikt nie żądał głosu w dyskusji generalnej więc przystąpiono od razu do dyskusji specjalnej.

W tytule 4 „Służba na morzu“ żądał rząd 1,034,750 złr. a komisja wniosła 1,015,400. Na wniosek barona Pascotini przyjęto wniosek rządowy. Na wniosek dra. Ungera przyjęto w tytule piątym „Zakłady“ sumę przez rząd żadaną t. j. 205 650 złr. W rubryce 2 i 6 przyjęto wnioski komisji zgodne z wnioskami rządowymi bez dyskusji. Na dalsze prowadzenie budowy fregaty „Radezky“ uchwalono na wniosek delegata Cerne zgodnie z wnioskiem rządowym 300,000 złr.

Zgodnie z wnioskami komisji uchwaliła delegacja w tytułach: „Budowy lądowe i morskie“ 136 000 złr., „Nadzwyczajny wydatki na marynarkę“ 200,000 złr., „Wydatki na zabezpieczenia“ 226,260 złr.

Na wniosek delegata Demla przyjęto en bloc tytuł: „Własne dochody“ i nadzwyczajne wydatki.

**Berlin.** Dzienniki pruskie roztrząsają wszechstronnie wpływ, jaki zbliżenie się Austrii do Niemiec na politykę europejską wyrzucić może. W tej sprawie zamieszcza „Schl. Ztg.“ następujące uwagi: „Przyjaźne stosunki między Austrią i Niemcami, które już od dość dawna jawnie występują, nabierają obecnie silniejszą i trwalszą podstawę. Jednej wszakże okoliczności dotąd nie podniesiono, gdyż nie jest ona zbyt widoczną. Okolicznością tą jest zmiana zaszła w zapatrywaniach politycznych we Węgrzech. Dotąd podstawą polityki węgierskiej była obawa Rosji; teraz zaś zaczynają się Węgrzy nieco zimniej i rozważniej na tę kwestję roz-

patrywać. W skutek tego, iż Prusy w ścisłych zostają stosunkach z Rosyą, a Austria do Niemiec zbliżyć się stara, zaczynają się i Węgrzy odmiennie na swoje stanowisko wobec Rosji zapatrywać. Jeżeli więc trzy te mocarstwa wschodnie przekonane o wzajemnej lojalności odpowiednio do siebie się zbliżają, nie można wątpić iż potrójne to przymierze stanowczy wywrze wpływ na pokojową politykę europejską.

— W kwestyi Północnego Szlezwicku, o której przed kilku dniami na tem miejscu mówiliśmy, otrzymała „National Ztg.“ następujące pismo z Flensburga pod dniem 12 bież. m.: „Rzekomo autentyczna wiadomość „Schlesische Ztg.“, że kwestya północno-szlezwicka, mogąca być uważaną dziś za ubitą, nie będzie przedmiotem rokowań politycznych, nie może zadowolnić północnych obwodów Szlezwicku, których dotyczy artykuł V. pokoju pragskiego. Podobno się dyplomacyi w roku 1866, nie wiadomo dla jakich powodów, przez układy owe rzucić dręczącą niepewność w kraj nasz pod względem przyszłej należności państwowej, a agitacya duńska czepiąc się tych wątpliwości, przepelniła nie bez skutku wiejską ludność tak bardzo myślą, iż znowu będzie musiała być odstąpioną Dani, że w oczach każdego chłopca obecne państwowe stosunki północnej części Szlezwicku przedstawiają się jako niestałe. Jak to zaś oddziaływa na wszystkie stosunki życia, niechaj ten osądzi, który wie, jak bardzo ludność wiejska a mianowicie chłop północno-szlezwicki wysoko ceni i potrzebuje ustalenia stosunków. Jest przeto obowiązkiem dyplomacyi przywrócić krajowi spokój, który w roku 1866 mu zakłóciła, i wydać stanowcze oświadczenie co do zniesienia owego nieszczęśliwego artykułu V. Przemawiamy tu jedynie za małą częścią kraju, za terytorjum, które zaledwie 150,000 ludzi zamieszkuje, lecz i ten mały kraik ma prawo żądać, ażeby nie ponosił dalej ofiar za „wyrznięca Chislehurst“. Należy usunąć formalnie groźbę nad nami zawieszoną i pozostawić następnie nam samym i cichemu działaniu czasu by postarał się o to, ażeby i mieszkańcy „północnych obwodów Szlezwicku“ stali się dobrymi Niemcami“. Do pisma tego dodaje „National Zeitung“ następującą uwagę: „Jużemy z naszej strony się oświadczyli, że ze stanowiska dyplomatycznego sprawa ta raz na zawsze jest załatwioną a rewizya traktatu pragskiego o tyle stała się zbyteczną, ponieważ ani Dania ani Francya na przyszłość nie będą się mogły upominać o wypełnienie artykułu V. Jednakże zauważyliśmy, iż jest obowiązkiem naszego rządu, ażeby w przyszłości nie pozostawił najmniejszej wątpliwości i wyraźnie zaznaczył, że dotychczasowe granice pozostawione zostaną. To winien on jest ludności owych obwodów w obec pomieszczenia pojąć, jakie usiłowano wywoływać za pomocą owego artykułu prawie od pięciu lat.“

— O zapłacie kontrybucji pisze „Provinzial Correspondenz“: „Wypłata kontrybucji wojennej ze strony Francji rozpoczęła się w zeszłym tygodniu. Podług artykułu 7 frankfurtskiego pokoju wypłata pierwszego półmiliarda (500 milionów) nastąpić miała w trzydziści dni po przywróceniu powagi francuskiego rządu w mieście Paryżu. Ponieważ władza rządowa w Paryżu przywróconą została w pierwszym tygodniu czerwca, przeto termin zapłacenia pierwszego półmiliarda w zeszłym tygodniu upłynął. Zapłata tej sumy już po większej części została uskuteczniłą. Stosownie do postanowień traktatu pokojowego opuszczone zostaną w skutek upłacenia pierwszego półmiliarda departamenty Somme Seine Inferieure i Eure, o ile takowe są jeszcze obsadzone przez niemieckie wojska.“

— Nienawiść ku wszystkiemu co niemieckie, wybuchła we Francji na nowo. I tak donosi korespondent do „Times“, z Lugdunu. „Zaraz po wydaleniu Niemców do Francji — pisze korespondent — zawiązała się w Lugdunie anti-niemiecka liga. W skutek tego, iż wszyscy młodzi ludzie byli w wojsku, nie mogła ona odpowiednio i według ułożonego planu dokonać swych zamierzeń. W marcu ogłosiła liga swój statut składający się z 23 artykułów. Pierwszy artykuł opiewa: iż celem ligi jest, przez użycie legalnych środków wykluczyć wszystkich poddanych niemieckich ze stosunków z Francją. Środki, któremi ta anti-niemiecka liga rozporządzała, musiały być dość znaczne, skoro zapewniała wynagrodzenie tym przedsiębiorcom i kupcom, którzy przystąpiwszy do niej mogliby straty ponieść, i jeżeli stawa-



rzyszenie to mogło założyć dziennik „L'Anti-Prussien“ wyłącznie tej sprawie poświęcony.

— Handel i przemysł Alzacji i Lotaryngii w bardzo niekorzystnych znajduje się stosunkach. Rada związkowa zastanawiała się nad tym przedmiotem na dwóch już posiedzeniach, i uchwałała celem podniesienia handlu i przemysłu w Alzacji i Lotaryngii zniesienie zapor cłowych z jednej strony między Alzacją i niemiecką Lotaryngią, z drugiej strony między temi prowincjami a państwem niemieckim. Uchwalono dalej na radzie związkowej w tym samym celu zaprowadzenie niemieckiego kodeksu cłowego w Alzacji i Lotaryngii.

**Londyn.** Dziennik londyński „The Surrey Comet“ podaje następujące doniesienie o rodzinie orleańskiej: „Obecnie bawią wszyscy książęta orleańscy we Francji, i robią wizyty bardzo wielu osobom. Za dziesięć dni przybędą do Anglii po swoje żony, a potem będą wszyscy członkowie rodziny razem mieszkać. Nie zamierzają oni sprzedać swoich majątków położonych w Anglii, gdyż często będą przyjeżdżać do Anglii i będą mieszkać w Ham i Twickenham. Książę Nemours oświadczył ustnie i pisemnie, iż w skutek obecnego położenia we Francji chce opuścić mieszkanie w Bushey-House; lecz królowa angielska wpłynęła na to, iż rodzina orleańska tak długo w Bushey-House będzie mieszkać, dopóki się jej stosunki we Francji nie ustalą. Wprawdzie sądzą obecnie wielkie zmiany w urządzeniu domowym w Ham, Twickenham i Teddigton, jednakowoż w domach tych przyjęcia gości i nadal odbywać się będą.

**Paryż.** W skutek manifestu hr. Chambord nastąpiło w łonie stronnictwa legitymistycznego rozdwojenie. Część tego stronnictwa, której organem jest „Union“, pozostała przy białym sztandarze, podczas gdy reszta przyłączyła się do sztandaru trójbarwnego i obrała za organ „Gazette de France“, a ponieważ pogodzenie się jest niemożliwe, przeto sądzą, że ostatni połączą się z republikanami umiarkowanymi. Książęta orleańscy mieli powziąć silne postanowienie zająć stanowisko wyczekujące i dozwolić, aby zrobiono próbę, czy Rzeczpospolita posiada żywotność. — Jak zaręcza „Union“, zawiazali niektórzy fuzyoniści intrygę celem spowodowania hr. Chamborda do zrzeczenia się swych praw, podczas gdy równocześnie głoszą, że hr. Chambord zamierza porzucić biały sztandar. W obec tego dowodzi „Union“, że hr. Chambord ogłosił swój manifest, zanim jeszcze wizyta, jaką mu zamierzał oddać hr. Paryża, miała być skuteczną. Wzmiankowany dziennik stwierdza, że oświadczenie ogłoszone w gazetach legitymistycznych ułożone zostało przez 16 deputowanych z prawicy. Prawda, że do pisma tego przychyliło się początkowo stronnictwo monarchiczne w zgromadzeniu narodowym, lecz obecnie zmniejsza się liczba jego zwolenników pomiędzy deputowanymi. Bronić wzmiankowanego oświadczenia znaczy, jak dodaje „Union“, tyle co zgodę pomiędzy stronnikami monarchii uczynić niemożliwą.

— Dotychczasowa działalność prawodawcza zgromadzenia narodowego nie osobiwe w kraju znajduje uznanie. Owszem, znaczna część praw, dotąd przez zgromadzenie narodowe uchwalonych, podpadła surowej krytyce i wywołała niezadowolone nie tylko u pewnych indywidualiów, ale nawet u całych klas społeczeństwa. I tak kupcy i przemysłowcy, u których już prawo o moratorium wekslowem nie szczególnego doznało przyjęcia, jako po większej części zasadniczy przeciwnicy polityki handlowej pp. Thiersa i Pouyer-Quertier, zaniepokojeni znów do najwyższego stopnia projektem finansowym ministra skarbu, tem bardziej, że zgromadzenie narodowe okazało się świeżo tyle powolnym dla p. ministra w zaimprovizowanym uchwaleniu cła wchodowego od towarów kolonialnych i okowity. Wiadomo, że polityka handlowa p. Pouyer-Quertier diametralnie przeciwną jest zasadom, jakimi się dzisiaj rządzi w tej mierze przeważna większość państw europejskich, a mianowicie Anglii. Dla tego też warto posłuchać, w jaki sposób londyński „Economist“ sprawę tę ocenia: „Plan finansowy pana Pouyer-Quertier — pisze rzeczony dziennik — jest jednym z najosobliwszych projektów, jaki kiedykolwiek parlamentowi przedłożono. Ani jednego nowego pomysłu odkryć w nim nie można, ani nawet takiego, któryby już w jakimkolwiek kraju z dobrym skutkiem był praktykowanym. Tylko to, co już od dawna istnieje, wyciągnął p. Pouyer-Quertier znów na jaw w większych rozmiarach, lubo wie, że to jest złe i lubo dla tego zostało usunięciem, że je uznano za niezdolne i nierozsądne. Jeśli francuscy mężowie stanu nie umieją stworzyć czegoś lepszego, to trzeba by prawie zwątpić o tym kraju.“ — Są jednakże dwie okoliczności, które pomimo grożącego niebezpieczeństwa przeciwnikom ministra skarbu dodają jeszcze otuchy. Nasamprzód bowiem zachodzi pytanie, jakich

środków użyłby minister do przeprowadzenia swego planu nawet w razie przyjęcia takowego przez zgromadzenie narodowe, kiedy Francja związana jest traktatami handlowymi z wszystkimi sąsiadującymi mocarstwami. Wprawdzie termin, w którym traktat zawarty z Anglią przestaje obowiązywać, wkrótce nadchodzi, a z Austrią zawiązano już podobno rokowania o zmianę układu handlowego, które być może, że wypadną po myśli pana Pouyer-Quertier; atoli Szwajcaryja, z którą Francja również traktatem związana, z pewnością na rozwiązanie go przed czasem nie zezwoli, Niemcy zaś, którym przy zawarciu pokoju przyznano w tej mierze prawa „narodów najwięcej uprzywilejowanych“, z praw tych bez wątplenia korzystać nie omieszkają. Obok powyższej trudności jeszcze i chwiejne w tej sprawie zachowanie się p. Thiersa daje niejaką rękojmią, że plan ministra skarbu albo zupełnie zrobi fiasco, albo też znacznym przynajmniej ulegnie zmianom, jak się to okazuje z następującego listu deputowanego Lanfrey, wystósowanego do p. Estrangin, prezesa stowarzyszenia ku rozwinięciu i obronie handlu i przemysłu w Marsylii. „Wersal, 5. lipca 1871. Szanowny Panie! Poczuję się do obowiązku uprzedzić Go, że według wszelkiego prawdopodobieństwa obrady nad zaprojektowanym opodatkowaniem płodów surowych odroczone zostaną do przyszłej sesji. W tej myśli p. Feray przedłożył już wniosek, a są widoki, że wniosek ten przez izbę zostanie przyjętym. Tymczasowo zaś uchwalone będą jedynie podatki, przyjęte w zasadzie przez wszystkich. Dodaje, że zapatrywania pana Thiersa pod względem nałożenia wzmiankowanego podatku 20 procent są wbrew dawnym jego przekonaniom wielce nieprawne i chwiejne. Mogę Pana zapewnić, że po kilkakroć był on już prawie gotów ustąpić. Zależy więc na tem bardzo, aby przeciwnicy tego prawa, nie tracąc odwagi, podwoili owszem w tej chwili swe usiłowania. Sprawa ich jest wyborną, i mam wiarę, że odniosą zwycięstwo lub przynajmniej o wiele zmniejszą szkodę, jakiej się obawiają. Przyjmij Pan i t. d. Lanfrey.“

## Kronika.

(Wypadek miejscowy.) Przedwczoraj wieczór powiesiła się w własnym pomieszkaniu pod l. 592<sup>3</sup>/<sub>4</sub> żona stolarza, Anna Kosińska, mająca lat 40. Przyczyną samobójstwa było złe położenie małżeńskie.

(Nagroda.) Za ocalenie życia człowieka tonącego udzieliło c. k. Namiestnictwo nagrodę pieniężną w kwocie 25 złr. Janowi Osadczukowi włościaninowi z Terpilówki w obwodzie zbarazkim.

(Nieszczęśliwe wypadki.) W Filipkowiec w powiecie Borszczowskim wezbrała w skutek ulewnych deszczów w ostatnich dniach czerwca rzeka Nieczława tak okropnie, że zalała przyległe pola i zabrała wiele budynków. Utonęło przytem siedem ludzi, którzy w czasie powodzi znajdowali się w budynku dworskim i wraz z nim przez wodę porwani zostali. — W Dolhem (powiat Tłumacki) utonęli w Dniestrze 5. b. r. dwaj chłopcy, którzy na czólnie przepławiali się przez rzekę.

(Składki.) Na korzyść dotkniętych powodzią mieszkańców z nad Wisły i Wisłoki złożono w powiatach: w Birczy 3 złr. 16 ct., w Brodach 6 złr. 50 ct., w Chrzanowie 2 złr. 65 ct., w Drohobyczu 2 złr. 20 ct., w Horodence 24 złr. 21 ct., w Kosowie 46 złr. 48 ct., w Myślenicach 22 złr. 32 ct., w Pilźnie 8 złr., w Rohatynie 6 złr. 90 ct., w Rudkach 4 złr., w Samborze 3 złr. 90 ct., w Tłumaczu 18 złr. 30 ct., w Wadowicach 8 złr. 65 ct., w magistracie lwowskim 65 złr. 20 ct., w magistracie krakowskim 6 złr. 30 ct., w magistracie dolniańskim 50 złr., w dekanacie żółkiewskim gr. kat. 8 złr. 83 ct., w probostwie tłusteńskim 3 złr. 80 ct. — razem 291 złr. 58 ct. Jest to już drugi spis składek. W pierwszym spisie suma wynosiła 1112 złr. 60 ct.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 30. czerwca 1871 w mieście Lwowie.) 1 Kazimierz Lubomirski, książę, właściciel dóbr, l. 78, na porażenie mleczka paciierzowego. 2 Ziemiomysł Barczewski, właściciel dóbr, l. 43, na suchoty. 3 Karol Marcinowski, właściciel dóbr, l. 75, na wyniszczenie sił. 4 Wincenty Fritz, nadradca finansowej dyrekcji, l. 61, na ziarnienie wątroby. 5 Kaliks Warteresiewicz, pensjonowany radca powiatu, l. 71, na porażenie płuc. 6 Józef Haymann, były kapitan, l. 49, na gruźlicę. 7 Franciszek Postępski, c. k. notaryusz, l. 67, na porażenie płuc. 8 Józefa Szymonowicz, żona doktora medycyny, l. 42, na wycieńczenie sił. 9 Saturnina Peszyńska, żona dzierżawcy, l. 32, na raka wątroby. 10 Tekla Schlagerowa, wdowa po obywatelu, l. 70, na gruźlicę. 11 Regina Rewakowicz, żona oficjala, l. 35, na obrzękłość płuc. 12 Marya Welc, właścicielka domu, l. 47, na gruźlicę. 13 Marcin Paszkowski, nadstrażnik, l. 78, na puchliznę. 14 Maurycy Kolischer, właściciel dóbr, l. 60, na porażenie płuc. 15 Marya Roszkosz, właścicielka domu, l. 43, na zapalenie wątroby. 16 Michał Faranowicz, propinator, l. 65, na rozdamanie płuc. 17 Fryderyka Bek, właścicielka domu, l. 74, na ubytek schyłkowy. 18 Wincenty Sóltyś, stolarz, l. 43, na wyrodnienie śledziony. 19 Jan Kostecki, oficjalista, l. 73, na udór mózgu. 20 Antoni Kelisz, komisarz, l. 27, na udór mózgu. 21 Julian Zawirski, syn doktora, l. 9, na wyniszczenie. 22 Zofia Pfeifer, córka adwokata, 4 dni, na brak sił żywotnych. 23 Alojza Lipińska, córka urzędnika, 48 godzin, na brak sił żywotnych. 24 Matylda Kozłowska, córka kupca, l. 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, na wycieńczenie. 25 Kazimierz Gawlikowski, syn kupca, l. 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, na krztusiec. 26 Emil Szpan, syn oficjala, l. 8, na ospę. 27 Anna Orlikowska, wdowa po krawcu, l. 53, na ropnięć. 28 Marya Lachowicz, greislerka, l. 40, na gruźlicę. 29 Antoni Zimowski, bracišek u Jezuitów, l. 51, na zapalenie płuc. 30 Kazimierz Nawrocki, zarobnik, l. 40, na złamanie kręgów szyi.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu 1871:

	Miejsce targu:							
	Stary Sącz		Nowy Sącz		Piwniczna	Pilzno	Dąbrowa	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką							
Mec pszenicy . . . . .	5 60	5 50	—	—	5 25	5 25		
„ żyta . . . . .	4 10	4 19	—	—	3 65	3 20		
„ jęczmienia . . . . .	3 40	3 13	—	—	3 —	2 60		
„ owsa . . . . .	2 10	2 26	—	—	2 10	1 90		
„ grochu . . . . .	4 50	5 47	—	—	—	4 45		
„ hreczki . . . . .	—	—	—	—	—	—		
„ kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	—	—		
„ ziemniaków . . . . .	1 50	2 —	—	—	1 20	1 20		
Cetnar siana . . . . .	1 60	2 67	2 —	—	1 50	1 65		
Sąg drzewa twardego . . . . .	7 —	8 —	—	—	10 —	—		
„ „ miękkiego . . . . .	4 50	5 —	—	—	7 —	—		
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 16	— 18	— 16	— 16	— 16	— 17		
Miara wina . . . . .	— 50	— 80	1 20	—	—	—		
„ piwa . . . . .	— 20	— 20	—	—	—	—		
Wyrobnik z wiktem . . . . .	— 20	— 25	—	—	—	—		
„ bez wiktu . . . . .	— 50	— 50	—	—	— 40	—		

W Tarnopolu odbędzie się 26., 27. i 28. lipca 1871 główny roczny jarmark na konie.

Od zwierzchności gminnej miasta Oświęcimea otrzymujemy następujące ogłoszenie:

Kontumacyja, która nałożoną była na 21 dni, z powodu zarazy bydła, została z dniem 13. b. m. zniesioną, zatem od przyszłego tygodnia t. j. 19. b. m. tak targi wołowe, jako też popas i pojenie wołów, wprost do Wiednia idących, w naszym mieście znowu się rozpoczną.

Oświęcim, dnia 14. lipca 1871.

Za burmistrza:

Antoni Szczerbowski,  
asesor.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 15 lipca.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Drohojowski W., z Krakowa. — Hr. Starzeński J., z Słowicy. — Bem J., z Manajowa. — Chałęcki T., z Żurawna. — Czołkarian A., z Multan. — Dembowski T., z Warszawy. — Głogowski F., z Królstwa. — Krzysztofowicz K., z Zaluca. — Turkut W., z Rosyi.

Hotel europejski: Pp. Olszański J., z Kopczyńiec. — Skrzyżowski A., z Hadowa.

Hotel angielski: Pp. Hohenberger A., z Rasztowic. — Frühling A., adw., z Tarnopola. Hotel polski: Pp. Seliger K., c. k. major, z Strzelisk. — Glixielli T., z Chodorowic.

Dnia 16 lipca.

Hotel Żorża: Pp. Br. Wattmann O., z Rudna. — Rodakowski M., c. k. pułkownik, z Gródka. — Domański L., z Warszawy. Grabowski F., z Krakowa. — Hoppen M., z Krasnopolka. — Younga B., z Przemysła. — Smólski A., z Bukowiny. — Warnaw Alex., z Multan. — Zakrzewski A., z Wiktorowa.

Hotel europejski Pp. Marynowski W., z Styniowic. — Odyniec J., z Tarnowa.

Hotel angielski: Pp. Rechtenberg A., c. k. radca sądu kraj., z Stanisławowa. — Woli K., z Sebadhausen. — Kriegshaber A., z Iwaciowa. — Hajdukiewicz J., adw., z Krakowa. — Palester K., Dr. praw, z Tarnowa. — Lewicki T., z Sanoka.

Hotel Langa: P. Kozmowski J., z Stanisławowa. Hotel Warszawski: Pp. Nawacki K., z Tejsarowa. — Wagner F., z Polanazyk.

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15 lipca.

Pp. Hr. Karnicki W., poseł, do Rosyi. — Weber W., c. k. radca ekon., do Brodów. — Dr. Łobaczewski E., adw., do Przemysła. — Barczewski S., do Krakowa. — Gregowitz A., do Wiednia. — Gretzianno G., do Multan. — Jodko K., do Krakowa. — Meiszowicz K., do Marienbadu. — Radliński K., do Koziny. — Szabalski J., do Karlsbadu. — Sobota K., do Podhorzec. — Dr. Wernicki J., do Czortkowa. — Zakaj Z., do Ostrowa.

Dnia 16 lipca.

Pp. Hr. Starzeński J., do Słowicy. — Frühling A., adw., do Tarnopola. — Hauptmann A., c. k. nadpor., do Strzyja. — Ball A., do Błozwy. — Bem J. i Biełkowski L., do Krakowa. — Dembowski T., do Warszawy. — Pölsenberg L., do Wiednia. — Turkut W., do Krakowa.

## Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „ „ „	8 „ 7 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „ „ „	3 „ 30 rano.
„ „ do Czerniowic o „	8 „ 32 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „ „ „	12 „ 20 w nocy.
Odeh. ze Lwowa do Brod. i Zloc. o „	8 „ 52 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „ „ „	11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „ „ „	11 „ — wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „ „ „	8 „ — wieczór.
„ z Czerniowic „ „ „ „ „ „	7 „ — wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 30 w nocy.
„ z Brodów i Zloczowa „ „ „ „ „	7 „ 24 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 50 w nocy.

## Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „ „ „	12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o „	6 „ 58 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński



Spotrzażenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1871

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła				Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga			
	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.				
14	737.98	738.14	739.00	738.38	17.6	27.5	17.8	20.97	13.7	17.3	14.1	15.03	91	64	94	83.0	10	7	0	5.7	NO 1	O 2	— 0		6	6	4	5.3					0.05		↑	

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Ushntecan. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	žadają
Złota austriackie				
D. 16. lipca. Południowy.			246.25	247.25
Akc. gal. kol. żel. K. L. a diwid.			174.50	175.50
" kol. lwow.-czern. Jassy				
" banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50% ex diwid.			120.50	122. —
" papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.				70. —
Listy zast. Tow. kred. gal.				
" 5% w. a.			84.75	85.15
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			75.25	75.75
Banku hip. gal.			89.80	90.30
Gal. zakł. kred. włosc.			91. —	91.75
Oblig. indemn. gal.			76.10	76.60
" W. Ka. Krak.				
" Księstwa Bukowiny				
Poz. gład. r. 1866 po 7%				
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " " " II.				
" kolei lwow.-czerniow.				
" " " " I. Em.				
" " " " II.				
Dukat holenderski			5.75	5.83
" cesarski			5.78	5.86
Napolondor			9.78	9.86
Pół imperyal rosyjski			9.95	10.10
Rubel srebrny rosyjski			1.90	1.96
" papierowy			1.62	1.63
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			183 1/2	184 1/2
srebro			121.50	122.75

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. lipca 1871.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.	(Za 100 zł.)	pien. towar.
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%.	68.90	69.05
od kwietnia do października po 5%.	68.90	69.05

		(pien. towar.)	
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		—	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		—	—
Metaliki po 4 1/2%		—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	296.	297.	
" " " " 1839 piąta część losów	296.	297.	
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	93.50	94.50	
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	101.50	101.75	
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	112.25	112.75	
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	129.	129.25	
Renty Como po 42 lir. austr.	24.	25.	

B. Krajów koronnych.

		Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.	
Czech		96.	97.
Bukowiny		73.75	74.25
Galiyi		74.75	75.25
Niższej Austrii		97.50	98.
Siedmiogrodu		75.75	76.50
Węgier		79.80	80.20

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	254.80	255.20
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	283.75	284.
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	936.	940.
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%		
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%		
Banku narodowego	768.	770.
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	577.	579.
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	219.50	220.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2103	2108
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	246.	246.50
Lwowski-czeraniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	174.50	175.
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	408.50	409.
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	174.80	175.
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.		

3. Listy zastawne.

		(za 100 zł.)	
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	106.25	106.50	
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	76.75	76.25	
" " " " po 5%	84.	—	
Gal. banku hyp. po 6%	90.25	90.50	
Galic. banku kraj. kredyty włościański po 6%	91.	91.50	
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	91.75	92.	
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	89.	89.50	

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	91.50	92.
" " " " w. a.	88.50	89.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	106.75	107.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	100.90	101.20

5. Losy.

		(za sztukę)	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	174.75	175.	
Clarego po 40 zł. m. k.	38.	39.	
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	—	—	
Keglevicha po 20 zł. m. k.	15.	17.	
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	34.	35.	
Palfiego po 40 zł. m. k.	32.50	33.50	
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.	15.50	
Salma po 40 zł. m. k.	42.	42.50	
St. Genois po 40 zł. m. k.	32.	33.	
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	24.	25.	
Poz. Tryest. po 100 zł. m. k.	119.	121.	
" " " " 50 zł. w. a.	59.	60.	
Waldsteina po 20 zł. m. k.	24.50	25.	
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	24.	25.	

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	103.50	103.50
Augsburg za 100 zł. w p. n.	130.60	103.70
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103.70	103.80
Hamburg za 100 M. B.	91.20	91.30
Londyn za 10 ft. szt.	123.45	123.55
Paryż za 100 fr.	48.35	48.40

Kurs złota.

Dukat ces. meu.	—	—
" peł. wagi	5.83 1/2	5.84
Korona	—	—
20 frankówka	9.83	9.84 1/2
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	121.75	122.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 15. lipca.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	59	30
" " " " w srebrze	68	90
Losy z 1860 roku	101	75
Akcje banku wiedeńskiego	761	—
" " " " kredytowego	283	—
Londyn 10 funtów szterlingów	123	50
Srebro	121	75
Napolondor	9	84
Dukat	5	83 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1561 3—3) **Edykt.**

L. 6910. Stanisławski c. k. sąd obwodowy uwiadamia niniejszem, że w dniach 3. sierpnia 1871 i 31. sierpnia 1871 o godzinie 10. zrana przedsięwzięta będzie w sali posiedzeń tegoż sądu publiczna sprzedaż 1/2 części realności pod l. k. 197 3/4 w Stanisławowie istniejącej, celem ściągnięcia wywalczonej przez p. Dra. Ignacego Kamińskiego przeciw p. Emilii Knorek sumy wekslowej 150 zł. w. a. z przynal. pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi suma 152 zł. 50 kr wal. austr.
2. Sprzedaż w obu terminach nastąpić może tylko za cenę wyższą od szacunkowej.
3. Wadyum wynosi połowę ceny wywołania w gotówce lub papierach wartościowych.

Resztę warunków licytacji, wyciąg tabularny i akt oszacowania w tusądowej registraturze przejrzane być mogą.

O czem się strony dotyczące, zaś nieobecnego Mendla Woreczka i tych wierzycieli, którzyby po dniu 24. stycznia 1871 do tabuli weszli, lub którymby dotyczące uchwały wcześniej doręczonemi być nie mogły, przez ustanowionego w osobie p. adwokata Dra. Szydłowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Tutaka w Stanisławowie, kuratora uwiadamia.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, dnia 21. czerwca 1871.

(1589 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 28756. Z powodu wybuchłej zarazy bydła w Krakowie i tegoż okolicy wydał król. rząd pruski w Opolu dnia 29. czerwca 1871 do l. 642 następujące rozporządzenie:

I. Dla przestrzeni granicy kraju od Mysłowitz w obwodzie Beuthen aż do Wchowitz w obwodzie Leobschütz obowiązują §§. 6, 8 i 9 instrukcyi prezydium związkowego z dnia 26. maja 1869 r. według których:

1. Przywóz i przewóz bydła, koni i drobiu, wszystkich z bydła pochodzących części w stanie surowym lub suchym (z wyjątkiem masła, mleka i sera) nawozu, paszy, słomy i innej podściółki, używanych sprzętów stajennych, naczyni i uprząży skórzanej, nie przerabianej względnie fałszywie, nie pranej wełny, sierci i szczeciny, nakoniec używanej dla handlu przeznaczonej odzieży bezwarunkowo jest zabronionym.

2. Osobom, która według zatrudnienia swego wchodzi w styczność z bydłem jak n. p. rzeźnicy, handlarze bydłem i tychże czeladź wolno przekraczać granice tylko na miejscach ku temu przez dotyczących landratów wyznaczonych i w dziennikach obwodowych obwieszczonej i muszą się tamże poddać desinfekcyi.

3. W wszystkich w obrębie 2 milowym od granicy położonych przez landratów w dziennikach obwodowych obwieszczonej miejscowościach zaprowadza się kontrola bydła (§. 9 powyższej instrukcyi).

II. W obwodzie Pleszowskim i w mieście Mysłowitz zabrania się odbywanie targów na bydło aż do dalszego zarządzenia.

III. Zakaz, rozporządzeniem z dnia 9. czerwca 1871 w dzienniku urzędowym część 24 str. 122 pod I. umieszczony, dotyczący przywozu i przewozu bydła stepowego zatrzymuje się w całym obrębie okręgu Opolskiego.

Uważa się za należące do rasy stepowej każde siwe bydło wysokiego wzrostu. Przy zaszłej wątpliwości o rasie stepowej na pewnej sztuce bydła, takowa przepuszczoną być nie powinna.

IV. Również pozostają dla tej części granicy, do której się nie odnosi pod I. tego rozporządzenia przepisany zakaz dowozu, postanowienia pod II. i III. powyższego rozporządzenia z dnia 9. czerwca 1871 r. jako obowiązujące.

V. Przekroczenia powyższych postanowień karane będą podług §. 328 ust. karnej dla państwa Niemieckiego z dnia 25. maja 1871.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 6. lipca 1871.

(1597 3—3) **Edykt.**

L. 4177. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Franciszka Przyjemskiego lub w razie jego śmierci niewiadomych jego z imienia i miejsca pobytu spadkobierców że przeciw niemu Mojżesz i Meile Weinstock o ekstabulację sumy 1400 zlr. w. a. na rzecz jego w stanie biernym realności w Złoczowie pod l. 16/17 Dom. 8 pag. 122 n. 37 on. ciężącej pod dniem 4. maja 1871 do l. 4177 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 7. sierpnia 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Franciszka Przyjemskiego jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Warteresiewicza z substytucyą p. adwokata krajowego Dra. Billeta za kuratora nieobecnemu ustanowionemu według ustawy powołał, z którym spór wytoczony według ustawy powołania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam się zgłosił albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego za-

stępce udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszystkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z niedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 14. czerwca 1871.

**Erkenntnisse.**

Im Namen Sr. Maj. des Kaisers! Das k. k. Kreisgericht Wr.-Neustadt als Preßgericht erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 13 der periodischen Druckchrift „Gleichheit“ vom 1. Juli 1871 enthaltenen Artikels „Der Unfehlbare und seine Gehilfen“ das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 303 St. G. begründe, daher gemäß §. 8 des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 7, die von Seite der k. k. Staatsanwaltschaft im Wege des Stadtrathes Wr.-Neustadt als politische Behörde am 2. Juli d. J. verfügte obiger Druckchrift bestätigt und nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung ausgesprochen wird. (1599)

R. k. Kreisgericht.

Wr.-Neustadt, den 1. Juli 1871.

Das Ministerium des Innern hat unterm 7. Juli l. J., Z. 2974/M. J., die mit dem Erlasse vom 8ten December 1868, Z. 6327/M. J., verfügte Postbehalts-Entziehung des in Benedig erscheinenden politischen Tagblattes „Il Tempo“ aufgehoben. (1600)

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 5. Juli 1871 Nr. 4709, die Bestätigung der Beschlagnahme und das Verbot der Weiterverbreitung der Druckchrift „Il Canocchiale“ vom 22. Juni der Nr. 8, der Zeitschrift „Rivista“ in Triest, begründet das Vergehen der §§. 303 und 305 St. G. B. ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Urtheile vom 6ten Juli 1871, Nr. 4710, zu Recht erkannt:

Der Inhalt der Druckchrift „All'indirizzo di Papa Pio IX.“ die mit den Worten „All'intrepido ed incomparabile Sommo Pontefice“ beginnt mit den Worten „Deponevano, consacravano 1871“ endigt, gedruckt bei Weiß in Triest, begründet das Vergehen der Ehrenbeleidigung nach den §§. 488, 491 und 493 St. G. B.

Es werde daher die Beschlagnahme dieser Druckchrift bestätigt und die Weiterverbreitung derselben nach §§. 36 u. 37 des Preßgesetzes verboten. (1622)



**(1608 1-3) Kundmachung.**

Nr. 1113. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Kossów wird bekannt gemacht, daß zur Befriedigung der durch Cipre Krömer erstiegten Forderung pr. 70 fl. öst. W. f. N. B. die executive Veräußerung der dem Schuldner Mojsey Seńczuk gehörigen sub CNr. 6 in Sokolówka gelegenen, einen Tabularkörper bildenden Realität in drei Terminen, d. i. am 10 und 31. August und 14. September 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiesigerorts unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden

1. Zum Anrufpreise wird der Schätzungswert von 486 fl. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist schuldig als Badium den zehnten Theil seines Anbothes, d. i. den Betrag pr. 49 fl. öst. W. in Baaren, in Staatspapieren, galiz. Grundlastungs-Obligations oder galiz. Pfandbriefen nach dem letzten in der Lemberger Zeitung ersichtlichen Tagescourse zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten hingegen gleich zurückgestellt werden wird.

3. Ist der Ersteher verpflichtet, den Kaufpreis nach Abzug des Badiums binnen 30 Tagen nach Rechtskraft des den Licitationsact genehmigenden Bescheides bei Gericht zu erlegen, oder mit Einwilligung des Executionsführers mit einem gleichen Betrage seiner Hypothekforderungen zu verrechnen.

In dem Falle, als der Executionsführer diese Realität erstehen sollte, wird demselben freistehen, den Kaufpreis mit seinen Hypothekforderungen zu compensiren.

4. Nach Berichtigung des ganzen Meistbothes oder Berechnung nach der obgedachten Bestimmung wird dem Bestbieter das Eigenthumsdecret der erstandenen Realität ausgefertigt, und dem Ersteher der physischen Besitz dieser Realität resp. der Grundwirthschaft übergeben.

5. Diese Grundwirthschaft wird in zwei ersten Terminen nur über oder um den Schätzungswert, am dritten Termine hingegen auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden.

6. Sollte aber der Ersteher der dritten Licitationsbedingung nicht nachkommen, so wird auf seine Gefahr und Kosten die erwähnte Grundwirthschaft in einem einzigen Termine um welchen immer Betrag veräußert werden.

7. Die Erwerbgebühren von dem Licitationsacte hat der Ersteher zu tragen.

8. Die auf dieser Grundwirthschaft haftende Steuer hat der Käufer vom Tage der Besitzübernahme zu tragen.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Kossów, am 20. Juni 1871.

**(1616 1-3) E d y k t**

Nr. 4626 pr. Na mocy najwyż. postanowienia Jego ces. kr. Mości z dnia 18. czerwca b. r. utworzone zostały przy c. k. akademii technicznej we Lwowie trzy nowe katedry, mianowicie:

- katedra budownictwa lądowego w połączeniu z mechaniką budowniczą;
- katedra geometrii praktycznej,
- katedra chemicznej technologii.

Każda z tych katedr jest uposażoną placą w rocznej kwocie 1800 zlr.

Celem obsadzenia rzeczonych katedr rozpisuje się niniejszym konkurs do 15. sierpnia b. r.

Ubiegający się winni swe podania, wystosowane do wys ministerstwa wyżań i oświecenia i zaopatrzone w dokumenta jakoteż w dowody znajomości języka polskiego wnieść do dyrekcji technicznej akademii w Lwowie przed upływem terminu konkursowego

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 13. lipca 1871.

**(1617 1-3) Obwieszczenie.**

Nr. 2358. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie niniejszym wiadomo czyni że w drodze egzekucji prawomocnego tutejszego wyroku z dnia 26go maja 1869 l. 1690 5000 zlr. a. w. z 4% od dnia 24go maja 1864 bieżącymi odsetkami z potrąceniem jednak od narosłych odsetków tej kwoty, jaka k item udowodnioną będzie, że tytułem należitości skarbu od powyższej sumy w zastępstwie za legataryusza zapłaconą została, tudzież celem zaspokojenia kosztów egzekucyjnych pierwiej wilości 8 zlr. 16 ct i 13 zlr. 27 ct. niemniej kosztów egzekucyjnych obecnie w ilości 448 zlr. 97 ct. a. w. przyznanych, przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Toustobaby z przyległościami Korzowa i Zawadówka mianowicie I i IV schedy tychże w powiecie Podhajeckim położonych Dom. 261 pag. 51 n. 45 haer. własność Leizora Feuersteina stanowiących dóbr się rozpisuje i że celem przedsięwzięcia tej licytacji dwa terminy na dzień 5go września 1871 i 17 października 1871 każdą razą o godz. 10 przed południem w sądzie tutejszym się wyznacza przy których to terminach dobra te pod następującymi warunkami sprzedane zostaną:

1. za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa 99.176 zlr. 80 ct. za którą to cenę lub wyżej takowej dobra te w powyższych terminach sprzedane zostaną. Gdyby nikt cenę wywołania nie ofiarował natenczas postanawia się celem ułożenia łagodniejszych warunków termin na dzień 19 października 1871 o godz. 10 przed połud. w sądzie tutejszym

2. Chęć kupienia mający winien dziesiątą część ceny wywołania t. j. 9917 zlr. 68 ct. gotowem pieniądzem lub w listach zastawnych gal. tow. kredytowego lub banku hipotecznego lub w obligacjach indemnizacyjnych gal. według tychże ostatniego kursu złożyć.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie pierwszą połowę ceny kupna w dniach 30 po przyjęciu do wiadomości sądowej aktu licytacyjnego do depozytu sądowego złożyć.

4. Po złożeniu pierwszej połowy ceny ofiarowanej kupiciel w fizyczne posiadanie kupionych dóbr na własny koszt wprowadzonym będzie i od tego czasu wszystkie dochody i ciężary do niego należyć będą.

5 Na drugą połowę ceny kupna kupiciel obowiązany będzie w terminie pod 3 wskazanym skrypt sądowi przedłożyć, samą zaś cenę kupna z odsetkami w dniach 30 po odebraniu tabeli płatniczej do depozytu sądowego złożyć do tego czasu jednak 5% odsetki od takowej półrocznie z góry opłacać

6 Skoro kupiciel warunkom powyższym zadość uczyni dekret własności kupionych dóbr jemu wydanym zostanie i wszystkie ciężary z wyjątkiem ciężaru n. 4 on intabulowanego z kupionych dóbr wykreślone zostaną. Gdyby zaś kupiciel warunkom licytacyjnym zadość nie uczynił, natenczas na jego koszt i niebezpieczeństwo relicytacja tych dóbr rozpisana zostanie i kupiciel za wszelką szkodę nietylko złożonem wadium ale także całym majątkiem odpowiedzialnym będzie.

Co do reszty warunków odseła się chęć kupienia mających do aktów sądowych.

O tej rozpisanej licytacji zawiadamia się strony i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, wszystkich tych wierzycieli zaś którzy dopiero po 1 marca 1871 do tabuli weszli lub którymby z jakiejby przyczyny uchwała licytacyjna albo wcale doręczoną nie została lub wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła przez kuratora w osobie p. adw. dra. Bilieta z substytucją p. adw. dra. Heynego nadanego i przez edykta

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów 15 marca 1871.

**(1619 1 3) E d y k t**

Nr. 28328. C. k. sąd krajowy niniejszym do publicznej wiadomości podaje, iż na rekwizycję sąku krajowego w Wiedniu w sprawie c. k. uprz. powszechnego austr. Instytutu kredytowego wiedeńskiego przeciw pp. Fran iszkowi Ksaweremu i Anieli małżonkom d' Abancourt o zapłacenie sumy 59812 zlr. w srebrze, odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż dóbr Lowczy z pn. w jednym terminie na dniu 28. września 1871 o godz. 10 przed południem. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu na takowe przes. c. k. uprz. powszechny austr. instytut kredytowy ziemski pożyczki stosownie do statutów w sumie 133740 zlr. w. a. w rzeczywiście srebrze przyjęta.

Każdy z licytujących z wyjątkiem tych wierzycieli hipotecznych których wierzytelność znajdują pokrycie w pierwszej połowie ceny wywołania winien pod rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w wysokości 10% ceny wywołania w gotówce lub w papierach rządowych lub w listach zastawnych c. k. uprz. powsz. austr. instytutu kredytowego ziemskiego w Wiedniu według ostatniego kursu tych papierów urzędownie notowanych.

Wadium nabywcy będzie w cenę kupna wliczone i wraz jako zadatek uważanem i do depozytu sądowego złożonem, zaś wadium reszty licytantów zaraz po ukończeniu licytacji tymże wróconem.

Wyciąg tabularny i warunki licytacji przejrzane być mogą w registraturze sądu tutejszego.

O czem się strony i wierzycieli hipotecznych znających z miejsca pobytu mianowicie Jakóba i Taube Schorr i wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po 7 maja 1868 do Tabuli weszli lub którymby uchwała niniejsza tudzież dalsze uchwały w tej sprawie zapaść mające z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, przez kuratora w osobie p. adw. Dr. Sernaka z zastępstwem p. adw. Męcińskiego uchwałą z dnia 10. października 1868 L. 52879 i z dnia 26 listopada 1870 L. 48226 ustanowionego, i przez edykta

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 30. czerwca 1871.

**(1621 1-3) E d y k t**

Nr. 39179. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie czyni niniejszym nieznanemu z życia i miejsca pobytu Arnoldowi Kaminkerowi wiadomem, że Hene Margules przeciw niemu na dniu 12. lipca 1871 do l. 39179 prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 600 zlr. z p. n. wniosła, która też uchwałą z dnia 13. lipca 1871 do l. 39179 wydanym został, z ustanowieniem dla Arnolda Kaminkera kuratora w osobie p. adwokata dra. Kolischera z zastępstwem p. adwokata dra. Manscha.

Wzywa się więc Arnolda Kaminkera, ażeby na czas do sądu tutejszego się zgłosił, lub ustanowionemu kuratorowi, albo inemu obrać sobie mającemu rzeczownikowi środki swej obrony wcześniej udzielił, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego urosłe sam sobie przypisze.

Lwów dnia 13. lipca 1871.

**(1626 1-3) E d y k t**

Nr. 1453 cyw. C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczuku podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Władysława Cikowskiego przeciw Salamonowi Goldapperowi kwoty miesięcznej po 916 zlr. 66 $\frac{2}{3}$  ct. w. a. l duk. od 15. marca 1865 począwszy, aż do 24. lipca 1866, która w samym kapitale najdokładniej sumę 14.666 zlr. 66 $\frac{2}{3}$  ct. w. a. i 16 duk. wynosi, wraz z 4% odsetkami od dnia 29. kwietnia 1865 od rat poprzednich, zaś od 15. każdego następnego od rat późniejszych liczyć się mającymi, tudzież kosztów egzekucji w kwocie 6 zlr. 73 ct., niemniej kosztów licytacji w ilości 20 zlr. 54 ct. w. a. odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Wiśniowczuku dnia 31. lipca 1871 i dnia 14. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 9 zrana, publiczną przymusową sprzedaż prawu zastawu egzekucyjnego podlegającej pretensji czyli prawa dłużnika Salomona Goldappera względem dóbr Słobody, na czas od 15. marca 1861 aż do tegoż dnia 1873 zawartego z odmianami w pozwie wyrażonemi, i uznania usprawiedliwienia prenotacji tegoż prawa dzierzawnego, w galicyjskiej tabuli krajowej dom. 477 pag. 240 na rzecz Salomona Goldappera

z pn. uskutecznionej, pozwem z dnia 24. czerwca 1866 L. 1654 przeciw Władysławowi Cikowskiemu zaskarżonego i dotąd w rozprawie będącego

Na pierwszym z wyznaczonych terminów prawo powyższe na licytację wystawione, nie będzie mogło być inaczej sprzedane jak tylko za cenę wywołania 14.750 zlr. w. a. lub też wyższą, przeciwnie na drugim terminie sprzedane zostanie i za niższą cenę.

Chcący się ubiegać o licytację, złożą do rąk komisji sądowej wadium wynoszące 10%, ceny licytacji a to w gotowiznie lub w papierach publicznych austriackich, wartość pieniężną mających wedle kursu ostatniej możliwej gazety lwowskiej obliczyć się mającego, inne warunki licytacyjne, równie jak i wszystkie akta sporne tej pretensji sprzedać się mającej, począwszy od pozwu z dnia 24 czerwca 1866 L. 1654 III 1868/28 aż do wniesionej kwadrupliki i sporządzonego spisu aktów wolno jest każdemu w tutejszo sądowej registraturze, tudzież i przy samej licytacji przejrzeć

Z c. k. Sądu powiatowego.

Wiśniowczyk, dnia 30 czerwca 1871.

**(1634 1-3) Konkurs.**

L. 2747 W celu obsadzenia opróżnionej posady dyrektora zakładu kontumacyjnego w Zurinie na Bukowinie z placą roczną 600 zł. w. a. i pomieszkaniem lub dodatkiem na pomieszkanie w kwocie 100 zł. — względnie posady weterynarza powiatowego z placą roczną w kwocie 400 zł. w. a. w X. klasie dyet.

Ubiegający się o te posady winni wnieść podania swoje odpowiednio poparte najdalej do dnia 30. lipca 1871 r. do c. k. Prezydium krajowego wprost lub też przez ich przełożoną władzę, oraz przedłożyć dyplom z odbytych egzaminów weterynarskich i wykazać się znajomością języków krajowych.

Z c. k. Bukowińskiego rządu krajowego.

Czerniowce, dnia 1. lipca 1871.

**Konkursauschreibung.**

Nr. 2747, Zur Besetzung einer in der Bukowina erledigten Contumaz-Directorstelle in Zurin mit dem Gehalte jährlicher 600 fl. öst. W., der Naturalwohnung oder 100 fl. Quartiergeld — eventuell einer Bezirks-Thierarztstelle mit dem Gehalte jährlicher 400 fl. und der X. Diätenclasse, wird der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben ihre wohl instruirten Gesuche nebst Anschluß des Diploms als geprüfte Thierärzte, nebstbei die Nachweisung der Kenntniß der Landesprachen im Wege der vorgelegten Behörde oder unmittelbar bei diesem k. k. Landes-Präsidium bis 30. Juli 1871 einzubringen.

Von der Bukowinaer k. k. Landes-Regierung.

Czernowitz, am 1. Juli 1871.

**(1635 1-3) Konkurs.**

L. 1012. W celu obsadzenia opróżnionej przy tutejszym ces. król. sądzie krajowym posady oficjala z roczną placą 600 zł. walucie austr., albo też posady kancelisty ewentualnie przy którym z c. k. sądów powiatowych w tutejszym okręgu z roczną placą 600 zł., a względnie 500 zł. i z prawem posunięcia się na wyższą placę opróżnić się mogącej, rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem starania się o takową 14dniowym, licząc tenże od trzeciego razu pomieszczenia tego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o którą z tych posad, mają za pośrednictwem swoich przełożonych, swoje podania należyte w świadectwa zaopatrzone, do tutejszego Prezydium wcześniej wnieść.

Lwów, dnia 14. lipca 1871.

**(1643) Obwieszczenie**

L. 12565 -karn. C. k. sąd krajowy w Krakowie jako sąd prasowy uchwalił zakaz dalszego rozpowszechnienia artykułu w Nr. 155 dziennika „Kraj“ z dnia 11. lipca 1871 na pierwszej stronie w dolnej połowie 2go, w górnej połowie 3go przedziału wydrukowanego, zaczynającego się słowami „Stało się więc po myśli“ a kończy się słowami „piękna to polityka“ z powodu uzasadnionego treścią tego artykułu wykroczenia z §. 300 u. k.

Co niniejszym do powszechnej wiadomości podajemy.

Kraków, dnia 14. lipca 1871.

**(1644) Obwieszczenie**

L. 11923 kar. W skutek orzeczenia c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 22go czerwca 1871 l. 7734, że treść wstępnego artykułu w 25 numerze wychodzącego w Krakowie dziennika „Kraj“ z 31. stycznia 1871 pod tytułem: „Kraków 30. stycznia; Paryż się poddał!“ wydrukowanego zawiera znamiona §tem 65 lit. a ustawy karnej oznaczonej zbrodni zamieszania publicznej spokojności, uchwalony przez c. k. sąd krajowy krakowski, jako sąd prasowy pod dniem 3 lutego 1871 l. 1804 nakaz dalszego rozpowszechnienia inkryminowanego artykułu w myśl ustawy z dnia 15. października 1868 Nr. 142 Dz. pr. p. w swej mocy pozostaje.

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. sądu krajowego karnego.

Kraków, dnia 10. lipca 1871.

**(1646 1-3) Obwieszczenie.**

L. 4040. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Kutach uwiadamia się, że na rzecz Seliga Gillingera w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z 1go grudnia 1869 l. 16780 realność miejska pod liczbą k. 376 do masy nieobjętej po Iwanie Liraku należąca, na zaspokojenie wywalczonej kwoty 28 zł. z przynal. na nowym terminie, t. j. dnia 18. lipca i 23. sierpnia 1871, a to na pierwszym terminie najmniej za cenę szacunkową, a na drugim terminie niżej tej ceny sprzedana będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Kutty, dnia 26. czerwca 1871.



(1607 2—3)

**Ogłoszenie.**

Nr. 2849. C. k. sąd powiatowy w Koszowie podaje do powszechnej wiadomości iż w skutek zawezwania c. k. sądu obwodowego z dnia 8. marca 1871 do l. 2801 na zaspokojenie sumy wekslowej 50 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 6. sierpnia 1867 kosztów sądowych 3 złr. 84 c. egzekucyjnych 1 złr. 45 ct celem pomusowej sprzedaży opisanej i oszacowanej realności do dłużnej masy Stefana Bwidiaka należącej, w Horodzie pod l. k. 2. położonej, na rzecz Jankla Eltissa wyznaczają się 3 terminy t. j. na 3. i 24. sierpnia tudzież 7. września 1871 każdorazowo o 10. godz. przed południem w sądzie pod następującymi warunkami.

1. Za cenę wywołania stanowi się suma szacunkowa 155 złr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej zakład w kwocie 15 złr. 50. ct. która najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczoną, innym zaś licytującym zwróconą zostanie.

3. W czternastu dniach po prawomocności aktu licytacyjnego winien najwięcej ofiarujący złożyć do depozytu sądowego całą cenę kupna z wrachowaniem pozostawioną w gotówce, poczem mu realność na własny koszt w fizyczne posiadanie oddaną, i dekret własności na jego własny koszt wydanym zostanie.

4. Od dnia w którym realność kupicielowi w fizyczne posiadanie oddaną zostanie należy do niego tak opłata wszystkich podatków monarchicznych, jakoteż ponoszenie wszelkich innych ciężarów z własnością i posiadaniem tej realności połączonych.

5. Na wypadek niedotrzymania któregokolwiek z powyższych warunków, kupiciel za słowołomnego uważany, realność bez nowego oszacowania w drodze relicytacji w jednym terminie za jakąkolwiek cenę na koszt i niebezpieczeństwo jego sprzedaną, on zaś za wszelkie ztąd wynikłe szkody całym swym majątkiem odpowiedzialnym będzie.

6. Realność w dwóch pierwszych terminach tylko powyżej ceny szacunkowej lub za takową sprzedaną będzie—sprzedaż poniżej ceny szacunkowej tylko na trzecim terminie nastąpić może.

7. Sprzedaż dzieje się ryczałtowo, przeto kupiciel nie będzie miał prawa do ewikcji za wszelkie jakiegokolwiek rodzaju braki i ubytki.

C. k. sąd powiatowy

Koszów 18. czerwca 1871.

(1609 2—3)

**Obwieszczenie.**

Nr. 3532. C. k. sąd powiatowy w Mielcu rozpisuje na wezwanie c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 23. listopada 1870 do l. 11922 koncem ściągnięcia należności wekslowej przyznanej Markusowi Singer w kwocie 75 złr. w. a. wraz 6% procentami od 4. lipca 1864 r. już przyznanymi kosztami sądowymi 6 złr. 87 kr. w. a. kosztami egzekucyjnymi 2 złr. 37 kr. w. a. i 8 złr. w. a. i teraz przyznanymi kosztami 6 złr. 71 kr. w. a. publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. 4 w Krzemienicy przepisanej dłużnikowi Janowi Gaj własnym w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami:

1. Posiadłość na sprzedaż wystawioną już sądownie oszacowaną bez ciała tabularnego pod l. 4 w Krzemienicy składa się z budynków domowych i gospodarskich wraz z gruntem ornym w rozległości 14 morgów, w dotyczącym protokole zajęcia dokładnie opisanych.

2. Sprzedaż tej realności odbędzie się w trzech terminach na dniu 1. sierpnia, 23. sierpnia i 19. września 1871 każdego razu o godzinie 10 rano przy których na pierwszym i drugim terminie tylko powyżej albo za cenę szacunkową w kwocie 2383 złr. sądownie na drodze oszacowania ustanowionej zaś na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej wedle §. 433 post. sąd. najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

3. Każdy z licytantów złoży przed rozpoczętą licytacją 10% ceny szacunkowej na ręce komisji sądowej jako zadatek w okrągłej sumie 238 złr. w. a. w gotówce lub w papierach publicznych, podług ostatniego kursu na giełdzie Lwowskiej przyjętego, które nabywcy do ceny kupna wliczony zaś innym licytującym po uskutecznionej licytacji zwrócony będzie.

Z c. k. sądu powiatowego

Mielec, dnia 15. marca 1871.

(1610 2—3)

**Edykt.**

Nr. 1410. C. k. sąd powiatowy w Skolem oznajmia niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności Tauby Adlersberg w kwocie 12 złr. 60 ct. w. a. z p. n. przymusowa sprzedaż realności gruntowej i domowej pod l. rep. 245 a l. kon. 162 w Synowudzku wyznem położonej, własnością Józefa Zarewicz będącej w sądzie tutejszym w trzech terminach, a to na dniu 18. sierpnia 1871 a ewentualnie na dniu 1. i 15. września 1871 każdego razu o godzinie 10 przed południem, pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie, a to:

1. Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 639 złr. w. a.

2. Realność powyższa na pierwszym i drugim terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, a dopiero na trzecim terminie po niżej ceny szacunkowej sprzedaną być może.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji kwotę 64 złr. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej gotówką złożyć, który to zakład najwięcej ofiarującego zatrzymany i do depozytu sądowego złożony, reszcie zaś licytującym zaraz po licytacji zwróconym zostanie.

4. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie, w przeciągu dni 30 po prawomocności rezolucji sądowej, akt licytacji zatwierdzającej, całą cenę kupna, w którą wadium wrachowane zostanie, w gotówkę do sądu złożyć, poczem mu dekret własności wydany i tenże na własny koszt w fizyczne posiadanie kupionej realności wprowadzony będzie.

s. Wrazie niedotrzymania niniejszych warunków licytacji odbędzie się relicytacja powyższej realności na koszt i niebezpieczeństwo niedotrzymującego w jednym terminie za jakąkolwiek bądź cenę.

6. Protokół szacunkowy może być w sądzie przezrany, a co do podatków należy się w c. k. urzędzie podatkowym w Strju poinformować.

C. k. Sąd powiatowy

Skole dnia 20. czerwca 1871.

(1611) 2—3

**Ogłoszenie**

Nr. 576. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Wiśniczu podaje się do publicznej wiadomości że na skutek rekwizycji c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 24. czerwca 1869 do l. 10666 zarządzonej został w sprawie egzekucyjnej Jerzego Vorziera jako prawnobawcy Szlomy Brennera przeciw Kazimierzowi Romanowi z Borówny o zapłacenie 16 złr. w. a. z p. trzeci stopień egzekucyjny na sprzedaż realności p. l. 39 w Borówny położonej dłużnika Kazimierza Romana własnej, według protokołu detaksacji z 13. września 1866 do l. 2128 na 290 złr. w. a. oszacowanej celem zaspokojenia wywalczonej przez egzekucję popierającego kwoty 16 złr. wraz z 6% odsetkami zwłoki od 25. sierpnia 1865 r. i przynależnościami—i że celem przewidzenia tego aktu egzekucyjnego 3 terminy, pierwszy na dzień 16. sierpnia 1871, drugi na dzień 30. sierpnia 1871 a trzeci na dzień 20. września 1871 każdą razą w tutejszym sądzie o godzinie 10. z rana wyznaczone zostały, przy których dwóch pierwszych terminach rzeczona realność tylko powyżej lub za cenę szacunkową przy 3. zaś terminie i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Akt opisania i oszacowania tej realności, z domu mieszkalnego i sześciu morgów gruntu się składającej—jako też warunki licytacji w tutejszosądowym zbiorze akt okazane lub w odpisie podjęte być mogą.

C. k. sądu powiatowy.

Wiśnicz dnia 31. maja 1871.

(1612 2—3)

**Edykt.**

Nr. 21769. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni:

1. Grzegorzowi Szuszkiewiczowi z miejsca pobytu i życia niewiadomemu tudzież jego z nazwiska i życia i miejsca pobytu nieznanym spadkobiercom jakoteż

2. masie spadkowej ś. p. Jędrzeja Bubetza, a względnie tegoż z nazwiska, życia i miejsca pobytu nieznanym spadkobiercom, że przeciw tymże Alojzy, Regina i Antoni Kizler o extabulację sumy 100 duk. hol. z przynależnościami pod dniem 20. lipca 1821 do l. 10388 i pod dniem 4. maja 1824 l. 7401 na rzecz ks. Grzegorza Szuszkiewicza ut libr. Dom. 19 p. 100 n. 8 on. p. 105 n. 13 on. zaintabulowaną tudzież zaprotowanego na rzecz masy ś. p. Jędrzeja Bubetza pod dniem 4. maja 1824 l. 8320 ut libr. Dom. 19 pag. 106 n. 14 on. prawa domagania się od Katarzyny Buzbetz tudzież Józefa i Elżbiety Kienzlerów, zwrotu pewnej części uszczonej sumy 100 duk. hol. z przynależnościami ze stanu biernego realności pod nr. 94 m. we Lwowie pod dniem 21. kwietnia 1871 l. 21769 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili w skutek czego tenże do usnego postępowania dekretowanym został, ponieważ miejsce pobytu rzeczonych pozwanych wiadome nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania ich i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Skalkowskiego z zastępstwem adv. dr. Gregorowicza kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanych w należyłym czasie osobiście stanąć lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić, lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić i potem stosownych do obrony świadków użyć, gdyż wynikające zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. maja 1871.

(1601 2—3)

**Edykt.**

Nr. 6830. Ces kr. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu pana Władysława ks. Czartoryskiego, iż ks. Michał Łazurkiewicz przeciw komitetowi parafialnemu w Cieplicach, gminie Cieplice i przeciw niemu na dniu 8. kwietnia 1871 do l. 3706 pozew o odszkodowanie wynikłych strat z powodu zaniebdania potrzebnych reparacji budynków w sumie 1660 złr. z przy. wytoczył, takowy do ustnej rozprawy dekretowanym został, i obecnie termin do rozprawy na dzień 22. sierpnia 1871 wyznaczonym jest, i dla niewiadomego z miejsca pobytu p. Władysława ks. Czartoryskiego na jego koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie pana adwokata dra. Wągart z zastępstwem p. adwokata dra. Skalkowskiego mianowany został, z którym ta sprawa wedle przepisów galicyjskiej ust. sąd. przeprowadzoną będzie.

Jest przeto rzeczą niewiadomego z miejsca pobytu p. Władysława ks. Czartoryskiego, albo innego pełnomocnika w tej sprawie sobie obrać, i tegoż sądowi wymienić, albo zamianowanemu kuratorowi należyte informacje udzielić, gdyż inaczej spór z zamianowanym kuratorem przeprowadzonym zostanie, a współpозwany wynikłe z zaniebdania zle skutki sam sobie przepisać będzie musiał.

Przemyśl dnia 28. czerwca 1871.

(1603 2—3)

**Edykt.**

Nr. 7462. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy wzywa niniejszem obecnego posiadacza wekslu z dnia 13. kwietnia 1862, dnia 1. stycznia 1864 płatnego, na 800 złr. w. a. przez Salamona Kleinmanna na własne zlecenie wystawionego przez p. Aleksandra Rogojską akceptowanego, a na Ides Kleinmann żyrowanego, i klauzulą tabularną c. k. sądu krajowego we Lwowie do l. 18752/1862 zaopatrzonego, aby ten weksel

w przeciągu 45 dni od dnia ogłoszenia niniejszego wezwania w dzienniku urzędowym sądowi temu przedłożył, gdyż w razie przeciwnym weksel ten za nieważny i umorzony uznany będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego

Tarnów dnia 19. maja 1871.

(1605 2—3)

**Edykt.**

L. 4647. W dniu 18. kwietnia 1871 przytrzymała c. k. żandarmerya w Jezierzanach klaczy karą około 2 lata liczącą jako prawdopodobnie z kradzieży pochodzącą.

Ponieważ właściciel tej klaczy dotąd nie zgłosił się, przeto zarządza się publiczną tejże sprzedaż, która przez c. k. sąd śledczy w Borszczowie przeprowadzona będzie a właściciela wzywa się, ażeby w przeciągu roku od dnia trzeciego umieszczenia edyktu w gazecie rządowej zgłosił się, i prawo swoje do uzyskania ze sprzedaży kwoty wykazał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol dnia 4. lipca 1871.

(1606 2—3)

**Edykt.**

Nr. 1207. Vom k. k. Bezirksamte zu Koszów wird bekannt gemacht: es werde zur Vereinarbringung der Vergleichsumme mit 22 fl. 15 fr., der Executionskosten mit 3 fl. 94 fr., 1 fl. 12 fr. und der gegenwärtigen Executionskosten im Betrage mit 1 fl. 44 fr. d. B. die exekutive Feilbietung der zur Nachlassmasse nach Rozalia Sarnawka gehörigen sub Nr. 116 und rep. Nr. 437 in Moskalówka gelegenen bereits pfandweise beschriebenen und gepfändeten Realität zu Gunsten des Alter Fisch bewilligt. Zur Abhaltung der Feilbietung werden drei Termine und zwar am 10. August 1871, am 23. August 1871 und am 6. September 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags bestimmt und wird diese Realität in den ersten zwei Terminen über oder nur den Schätzungswert mit 370 fl. d. B., am 3. Termine dagegen auch unter dem Schätzungswerte feilgeboten.

Die Feilbietungsbedingungen und der Schätzungsaft können in der hiesgerichtlichen Registratur oder bei der Feilbietungs-Commission eingesehen werden.

Nächstlich der Steuern werden die Kauflustigen an das k. k. Steueramt gewiesen.

K. k. Bezirksgericht.

Koszów, 6. Juli 1871.

(1604 3 3)

**Edykt.**

Nr. 3071 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszym edyktem, że na wezwanie c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 1. kwietnia 1871 L. 9118 w sprawie galicyjskiego towarzystwa kredytowego przeciw Grzegorzowi Tomaszowi Ortyńskiemu zezwala się w celu zapłacenia sumy 1059 złr. 35 ct. m. k. czyli 1112 złr. 56 1/2 ct. w. a. wraz z prowizją 4% od dnia 30. czerwca 1869 liczyć się mającą i kosztami administracyjnymi 1 złr. 78 ct. tudzież z prowizją zwłoki od przypadłych a nieuiszczonych rat w kwocie 44 złr. 62 1/2 ct. od dnia 1. lipca 1869 zalegających, na ostatek kosztów egzekucyjnej 23 złr. 36 ct. egzekucyjną sprzedaż dóbr Kokuszka z przyległościami Majerz i wójtostwem Piwniczna w powiecie Staro Sąddeckim położonych, która to egzekucyjna sprzedaż na dniu 10. sierpnia 1871 i 7. września 1871 każdego razu o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie.

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr, przy udzieleniu pożyczki przyjętej w sumie 6644 złr. m. k. czyli 6976 złr. 84 3/4 ct. w. a. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze, i bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 700 złr. w. a. bądź w gotówkę, bądź w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

Wszakże Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ma prawo licytować bez złożenia wadium.

Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem i jeżeli w gotówkę złożone było, temuż w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków, wyznacza się termin sądowy na dzień 7. września 1871 godzinę 4 po południu z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających, przystępujący uważani będą. Resztę warunków licytacyjnych w registraturze sądowej wglądać można.

O rozpisaniu tej licytacji uwiadamia się obie strony, dalej c. k. prokuratorę skarbową w imieniu Wys. skarbu i kościoła w Piwnicznej, c. k. fundusz indermizacyjny Markusa Deutscha, Mordka Landau, Rachle Reisl Traurig, Samuela Landau, Sarę Weinberger, Mikołaja i Annę Mück, Józefa Skalskiego, Iisza Kürer, Dorotę Prokopowicz, Izraela Holendra, Tomasza Możdzińskiego, M. Deutscha, Józefa Gruna, Naftalego Dordana, Annę Landau, gminę Kokuszka i Chaję Holender, tudzież wszystkich wierzycieli, którzyby tymczasowo do tabuli weszli lub którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź powodu droższą być nie mogła na ręce kuratora dla tychże równocześnie ustanowionego p. adv. Dr. Olzewskiego z substytucją p. adv. Dr. Jarosza.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 20. czerwca 1871.



(1563 3—3) **E d y k t.**

L. 4835. W c. k. sądzie powiatowym w Oświęcimie odbędzie się na zaspokojenie pretensji Jana i Józefa Blarowskich w kwocie 112 zł. 96 kr. z przyn. w drodze publicznej licytacji egzekucyjna sprzedaż jednego kawałka gruntu w objętości około trzech morgów do gospodarstwa pod Nr. k. 16 w Groju należącego Wojciecha Blarowskiego, własnego ciała tabularnego stanowiącego, na terminach dnia 17. sierpnia, 14. września i 12. października b. r., zawsze o godzinie 10tej przed południem wyznaczonych, z tem dołożeniem że w pierwszych dwóch terminach ten grunt tylko powyżej ceny szacunkowej 480 zł., na trzecim terminie także poniżej tej ceny sprzedany być może. Resztę warunków w tutejszym sądzie przejrzeć można.

Z c. k. Sądu powiatowego  
Oświęcim, dnia 22. czerwca 1871.

(1569 3—3) **G d i e t.**

Nr. 7938. Vom Stanislawower f. f. Kreisgerichte wird der Inhaber des dem Victor Korda gehörigen in Stanislawów ausgestellten und noch nicht gezogenen auf den Betrag von 20 fl. österr. Währ. laufenden Prämien Scheines Nr. 15876 des auf Grund des Gesetzes vom 26ten März 1869 zu Stande gekommenen, bei der f. f. priv. Vereinsbank in Wien rückzahlbaren Lottoanlehens der Stadt Stanislawów, welcher Prämien Schein anlässlich einer Sendung des selben von Frankfurt nach Wien am 27 April 1871 in Verlust gerathen ist, mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefördert, solchen binnen einem Jahre, sechs Wochen und drei Tagen diesem f. f. Kreisgerichte ungewisser anzugeben, als sonst diese Urkunde als unwirksam erklärt werden wird.

Vom f. f. Kreisgerichte.  
Stanislawów, den 24. Juni 1871

(1574 3—3) **E d y k t.**

L. 37081. C. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Emila Dworzaka syna, że tut. sąd. uchwałą z dnia 5 lipca 1871 l. 37081 na podstawie wekslu ddto. Lwów 10. marca 1870 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 2700 zł z przyn. na rzecz Franciszka Bielińskiego wydany i do zastępowania jego p. adwokat krajowy Dr. Dobrzański kuratorem, zaś p. adwokat krajowy Dr. Frenkel tegoż zastępcą zamianowany został.

Lwów, dnia 5. lipca 1871.

**Sprostowanie**

W powyższym edykcie z d. 5. lipca 1871 l. 37081 ogłoszonym po raz pierwszy w Nr. 157 Gazety lwowskiej do l. ins. 1574 powinno być w piątym wierszu od góry zamiast 3720 zł. w. a. 2720 zł. w. a. z przyn. Lwów, dnia 13. lipca 1871.

(1582 3—3) **G d i e t.**

Nr. 13615 - 27341. Vom f. f. Landesgerichte in Lemberg wird der Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen Kriegsdarlehens-Obligation N. 2945 vom 1. November 1814 über 191 fl. 4<sup>3</sup>/<sub>4</sub> fr. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> % auf den Namen der Gemeinde Troscianiec lautend, aufgefördert, solche binnen 1 Jahre, 6 Wochen 3 Tagen dem Gerichte vorzulegen, widrigenfalls dieselbe nach fruchtlosen Ablauf der Frist amortisirt werden wird.

Vom f. f. Landesgerichte.  
Lemberg, am 27 Mai 1871.

(1584 3—3) **E d y k t.**

Nr. 5320/6571 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje niniejszem do wiadomości że celem zaspokojenia wywalczonej przez p. Stanisława Pieńczykowskiego sumy 7000 duk. zpn. odbędzie się publiczna sprzedaż dóbr Budzanów z przyległościami w powiecie Budzanowskim położonych, wedle wyciągu jak Dom. 184 pag. 107 num. 129 haer. egzekutów to jest małoletnich spadkobierców śp. Aleksandra Perekładowskiego a mianowicie: Stanisława, Olgi, Julii i Klaudivy Salornei Elżbiety tr. im. Perekładowskich własnych a to w trzech terminach mianowicie 7. września, 12. października i 9. listopada 1871 każdą razą o 10 godzinie przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa dóbr aktem sądowego oszacowania z dnia 10. sierpnia 1864 w sumie 196,425 złr. 34 ct. oznaczona.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 19.642 złr. w. a. bądź w gotówiznie lub w listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć

Austr. bank narodowy od składania wadium jest uwolniony. Wadium w gotówiznie złożone nabywey w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

Blizsze warunki licytacyjne, również wyciąg tabularny i akt sądowego ocenienia dóbr Budzanowa wolno jest każdemu chęć kupienia mającemu w tu sądowej registraturze przejrzeć, co do podatków zaś potrzebne wyjaśnienie w c. k. urzędzie podatkowym w Czortkowie zasiągnąć.

Oczem sąd wszystkich interessowanych a w szczególności z miejsca pobytu niewiadomych pp. Konrada Bobrowskiego, Jana Gromnickiego, massę upadłą Grzegorza Potockiego, Jonę Kallera, Maximiliana Zarębę,

Samuelę Aszkenazę, Jakóba Ciastkę, Teodora Zozanckiego, nakoniec tych wszystkich, którzyby po wydaniu ekstraktu tabularnego tj. po dniu 23. sierpnia 1870 do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjną rozpisującą z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem doręczoną być nie mogła, z tą uwagą uwiadamia, iż dla nich kurator w osobie tutejszego adwokata p. dr. Schmidta ustanowionym został.

Tarnopol dnia 19. czerwca 1871.

(1593 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 11822. Na drugie półrocze b. r. ustanowiono należytość jezdnią od konia i pojedynczej stacyi według dawnych obwodów jak następuje:

- Wadowice na 1 złr. 34 ct.
- Kraków, Tarnów, Sącz, Rzeszów i Sanok na 1 złr. 24 ct.
- Przemysł, Lwów, Kołomyja na 1 złr. 18 ct.
- Tarnopol, Stryj, Żółkiew i Stanisławów na 1 złr. 12 ct.
- Czortków, Złoczów, Sambor i Brzeżany na 1 złr. 10 ct. w Bukowinie na 1 złr. 21 ct.

Poczesne pocztyliona, wozowe i należytość za smarowanie zostają niezmiennione.

Od c. k. Dyrekcji poczt.  
Lwów dnia 7. lipca 1871.

**A n n u n c i u n g.**

Nr. 11822. Für das II. Semester l. S. wurde das Poststrittgeld für ein Pferd und eine einfache Post nach den bestandenem Kreisen festgesetzt wie folgt:

- Wadowice mit 1 fl. 34 fr.
- Krakau, Tarnów, Sandec, Sanok, Rzeszow mit 1 fl. 24 fr.
- Przemysł, Lemberg und Kolomea mit 1 fl. 18 fr.
- Tarnopol, Stryj, Żółkiew, Stanislaw mit 1 fl. 12 fr.
- Czortków, Złoczów, Sambor, Brzeżan mit 1 fl. 10 fr. in der Bukowina mit 1 fl. 21 fr.

Das Wagen- und Schmier-Geld bleiben unverändert.

Von der f. f. Postdirektion.  
Lemberg den 7. Juli 1871.

(1594 3 3) **Obwieszczenie.**

Nr. 134 ex 1869. W moc delegacji c. k. sądu powiatowego w Kołomyi z dnia 17. sierpnia 1869. L. 4039. podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż celem ściągnięcia sumy 210 złr. w. a. z n. p. p. Józefowi Schmitt, od Nuty Feldhamer, wyrokiem c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 23. Października 1867 l. 18951 przyznanej, dozwolona uchwałą rzeczonoego sądu z dnia 2. czerwca 1869 l. 6634. sprzedaż publiczna sumy 800 złr. m. k. czyli 840 złr. w. a. z n. p. w stanie biernym części realności, w Kołomyi pod l. kons. 51<sup>3</sup>/<sub>4</sub> położonej, Antoniemu Klusik własnych, na rzecz Nuty Feldhamer w ks. on. II. str. 363 poz. 5. zaintabulowanej, w trzech terminach, dnia 28. lipca, 11. i 25. sierpnia 1871 zawsze o godzinie 10. z rana, w biurze podpisanego c. k. notariusza w Kołomyi, się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi imienna wartość powyższej sumy 840 złr. w. a. a każdy chęć kupienia mający, obowiązany do rąk podpisanego komisarza sądowego złożyć jako wadium kwotę 42 złr. w. a. w gotówce, które najwięcej dającym w cenę kupna wliczoną, innym zaś licytantom zaraz zwróconą będzie. — Cenę kupna, po potrąceniu jednak złożonego wadium, kupiciel w dnich 30, po otrzymanej uchwale sądowej, akt licytacyjnej zatwierdzającej, do depozytu sądowego złożyć winien.

Suma powyższa 840 złr. w. a. z n. p., na pierwszych dwóch terminach, tylko za cenę wywołania, lub wyżej onejże — na trzecim zaś terminie niżej takowej, za jakąkolwiek cenę przedana zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych w biurze podpisanego c. k. notariusza, zaś stan tabularny przedać się

mającej sumy w księgach gruntowych tutejszego c. k. sądu powiatowego, przejrzeć można.

Kołomyja dnia 9. lipca 1871.

Maxymilian Thurmman

c. k. notariusz jako komisarz sądowy.

(1595 3—3) **E d y k t.**

L. 7971. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia Tytusa Rokoszowskiego i Leiby Blauera iż Aniela Zielińska jako matka i opiekunka małoletniego Władysława Zielińskiego przeciw tymże i przeciw c. k. Prokuratorowi Skarbu imieniem wysokiego c. k. Skarbu pod dniem 30. czerwca 1871 do l. 7971 pozew, o wyex-tabulowanie i wykreślenie ciężącego w stanie biernym dóbr Iwanczany i Kurniki prawa siedmioletniej dzierzawy tychże dóbr wraz z odnośnymi nadciężarami ze stanu biernego tychże dóbr wniosła, wskutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 22. sierpnia 1871 o godzinie 9 przed południem wyznaczony został.

Gdy życie i miejsce pobytu pozwanych Tytusa Rokoszowskiego i Leiby Blauera nie jest wiadomem, przeto ustanawia się im p. adwokata dr. Sternklara z Tarnopola kuratorem z substytucją p. adw. dr. Marksteina polecając tymże pozwany by swego obrońcę przed terminem informacją zaopatryli lub osobiście stanęli, lub innego pełnomocnika sobie ustanowili, inaczej zle skutki z opieszłości ich wypływające przepisane im będą.

Tarnopol dnia 30. czerwca 1871.

(1596 3—3) **E d y k t.**

L. 6000. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Herszka Brisgala że przeciw niemu pod dniem 8. lipca 1871 do l. 6000 Mojżesz Halbreich o zapłacenie sumy wekslowej 600 rubli w Dep. pozew wniósł i o pomoc sądową prosił.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Herszka Brisgala jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. dr. Heynego z substytucją p. adwokata dr. Billeta za kuratora nieobecnego ustanowił z którym spór wytoczony według ustawy wekslowej w Galicyi obowiązującej przeprowadzonym będzie

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego by w swoim czasie albo sam się zgłosił albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wyniki z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego  
Złoczów dnia 8 lipca 1871.

(1598 3—3) **E d y k t.**

Nr. 26586. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Hersza Liebermana i Izaka Backenrotha, że w skutek wniesionego przeciw tymże podania Roberta Domsa z dnia 13 lutego 1871 l. 8344 z uchwałą z 15. lutego 1871 do l. 8344 nakaz płatniczy na sumę wekslową 1700 złr w. a. zpn., wydanym został, że dla nich na prośbę Roberta Domsa z 15. maja 1871 do l. 26586 kuratorem p. adwokata dra. Kaufmana z zastępstwem p. adwokata dra. Sokala ustanowiono, i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczą więc tychże będzie, temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie wybrać, i o tem sądowi donieść.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego  
Lwów dnia 7. czerwca 1871.

**Doniesienia prywatne.**

**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**  
wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**  
począwszy od 20. października 1869

**Asygnaty kasowe**

4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	"	14	" " "
5 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	"	30	" " "
6	"	60	" " "

(94 20—?)

**Dyrekcya.**